N. 278

Petrus Laschki ad Ioannem Andream Archetti 
Brunsbergae, 13 VI 1776

Libri ex Italia in collegium importantur. Rector tractat de pecunia ad libros 
emendos necessaria. Rogat, ut debitum pensionibus solvatur. 

Autogr.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 9 f. 19r-v. In 19r manu Archetti: Ri. 24 Giu-
gno 1776.

Ill.me Excellentissime ac Rev.me D.ne D.ne, Protector Clementissime
Notum esse, arbitror, Suae Excellentiae, Excellentissimum Anteces-

sorem ex stipendiis consuetis Alumnatus Brunsbergensis1, ex anno proxime 
elapso impedisse 29½ ducatos aureos, in comparandos ex Italia libros, ad 
instruendam bibliothecam nostram. Vecturae sumptus cum ex Italia in 
Polonia, tum ex Polonia in Varmia solvendi erunt ex pensionibus huius 
labentis anni. De advectione horum librorum cura commissa est admodum 
R.P. Michałowski Rectori Collegii Regii Varsaviensis. Universum pretium 
cum in libros, tum in vecturam, ut ex litteris admodum R.P. Rectoris in-
tellexi nuper ad me datis, ascendit ad aureos ducatos 51, florenos 14, et 
grossos 15. Igitur, quod ad complementum huius integrae sumae deside-
ratur, non gravetur Sua Excellentia in manibus dicti R.P. Rectoris deponere 
ex pensionibus Alumnatus Brunsbergensi, ut per cambum Viennam haec 
pecunia mitti possit. Pretiosum equidem thesaurum, ut ex literis Excellen-
tissimi Antecessoris, et elencho librorum ad me misso, luculenter perspexi, 
possidebit Collegium Pontificium, optarem attamen, ut quod, praeter su-
prapositos 29½ qui iam soluti sunt, solvendum restat, non dematur totum 
ex uno trimestri, vereor etenim, ne imminutis solito plus stipendiis unius 
trimestris, impar sim, ob ingravescens annonae pretium, et imposita vec-
tigalia alendis et sustentandis tot Personis Collegi. Accedit, pro importatis 
libris in Varmiam vectigal omnino solvendum fore, veredario pro deporta-
tione eorundem Varsavia Brunsbergam usque compensandum esse. Itaque 
ne huiusmodi advectio libros gravis nimis fiat Collegio, si ex uno [19v] 
trimestri notabilis pecuniae summa deduceretur, gratissimum mihi foret, 
si Sua Excellentia eandem summam, quam Excellentissimo Antecessori 

 1 Braniewo. 
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per libros et advectionem Collegii solvere adhuc debet, in duos trimestres, 
aut tres partiretur. 

Quod superest, gratiae, favori, et protectioni, me supplicissime comen-
datum esse cupio.  

Illm.ae, Excell.mae ac Rev.mae Dominationis V.rae
Protectoris Clementissimi

Deditissimus Servus
Petrus Laschki mpp

Brunsbergae, 1776, 13 Iunii.